Приложение
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.03.2013_______			           		№_____16________
ст-ца Бесстрашная

Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов
для населения Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года    № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания  территорий населенных мест» от  5 августа 1988 года   № 4690-88, «Методическими рекомендациями о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации» от 21 августа 2003 года № 152, в целях реализации Федеральных законов от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Нормы накопления твердых бытовых отходов для населения в целях определения объемов накопления коммунальных отходов за расчетный период в соответствии с приложением (прилагается).

1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земельным вопросам администрации (Опанасенко).

1.  Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Бесстрашненского
сельского поселения
Отрадненского района

В. Б. Панин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
от __15.03.2013__ № ___16___

Нормы
 накопления твердых бытовых отходов для населения

	Объект
	Объем твердых бытовых отходов на 1 жителя в год.
куб.м.
	Среднегодовая норма накопления крупногабаритного мусора (КГМ) куб. м.

	Полностью благоустроенные дома (газ, центральное отопление,  водопровод, канализация)
	1,840
	0,32

	Дома средней степени благоустройства (водопровод, канализация):
- с газовым отоплением
- с отоплением на твердом топливе

2,185

2,530
	0,32

	Неблагоустроенные дома (без водопровода и канализации):
- с газовым отоплением
- с отоплением на твердом топливе

2,415

2,875

0,32

	Дома частного сектора с приусадебным участком:
- с газовым отоплением
- с отоплением на твердом топливе

2,530

2,875

0,32

Специалист по земельным вопросам
администрации Бесстрашненского
сельского поселения
Отрадненского района                                                                 В. Н. Опанасенко